

세출예산사업명세서

2016년도 추경 1 회 일반회계 안전관리과

부서: 안전관리과
 정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전문화운동 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
안전관리과	17,732,281	19,549,107	△ 1,816,826
국	6,815,254	7,898,254	△ 1,083,000
지	1,782,000	1,782,000	0
도	1,799,214	2,068,214	△ 269,000
군	7,335,813	7,800,639	△ 464,826
재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)	192,026	200,038	△ 8,012
국	6,009	6,009	0
도	13,054	13,054	0
군	172,963	180,975	△ 8,012
안전문화운동 추진	125,057	131,581	△ 6,524
도	4,950	4,950	0
군	120,107	126,631	△ 6,524
안전문화홍보	108,557	115,081	△ 6,524
201 일반운영비	13,896	19,240	△ 5,344
01 사무관리비	12,096	17,240	△ 5,144
○안전관리계획서 인쇄비 120,000원*60부*70%	5,040	7,200	△ 2,160
○안전관리위원 심의수당 70,000원*8명*3회*70%	1,176	1,680	△ 504
○안전점검자문위원 심의수당 70,000원*5명*2회*74%	518	700	△ 182
○안전점검자문위원 점검료 30,000원*9명*3회*70%	567	810	△ 243
○재난관리기금심의위원 심의수당 70,000원*3명*5회*70%	735	1,050	△ 315
○사회재난대비 상황실 근무 급량비 7,000원*2명*200일*70%	1,960	2,800	△ 840
○사회재난예방 홍보물 제작 1,000원*3종*1,000개*70%	2,100	3,000	△ 900
03 행사운영비	1,800	2,000	△ 200
○안전문화캠페인 1,000,000원*2회*90%	1,800	2,000	△ 200
301 일반보상금	1,820	3,000	△ 1,180
09 행사실비보상금	940	1,000	△ 60
○재난안전관련 교육 및 행사참석 보상금 50,000원*20명*94%	940	1,000	△ 60
11 기타보상금	880	2,000	△ 1,120
○재난신고자 보상금 30,000원*20명*44%	264	600	△ 336
○재난수습참가자 보상금 7,000원*100명*2회*44%	616	1,400	△ 784
안전점검 및 예방	50,828	51,417	△ 589
국	6,009	6,009	0
도	8,104	8,104	0
군	36,715	37,304	△ 589
안전예방활동	18,510	19,100	△ 590
201 일반운영비	4,500	5,000	△ 500
03 행사운영비	4,500	5,000	△ 500

부서: 안전관리과
 정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전점검 및 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○안전한국훈련 3,000,000원*1회*90%	2,700	3,000	△300
○사회재난대비 합동훈련 1,000,000원*2회*90%	1,800	2,000	△200
301 일반보상금	1,410	1,500	△90
09 행사실비보상금	1,410	1,500	△90
○안전한국훈련 참가자 실비보상 10,000원*50명*94%	470	500	△30
○사회재난대비 합동훈련 참가자 실비보상 10,000원*50명*2회*94%	940	1,000	△60
물놀이 안전시설 설치사업	10,018	10,017	1
국	5,009	5,009	0
도	2,504	2,504	0
군	2,505	2,504	1
405 자산취득비	10,018	10,017	1
국	5,009	5,009	0
도	2,504	2,504	0
군	2,505	2,504	1
01 자산및물품취득비	10,018	10,017	1
○국비보조사업	10,018	10,017	1
－ 인명구조장비용품 구입 500,900원*20세트	10,018	10,017	1
국	5,009	5,009	0
도	2,504	2,504	0
군	2,505	2,504	1
국가안전 대진단	17,000	17,000	0
도	5,100	5,100	0
군	11,900	11,900	0
201 일반운영비	3,200	17,000	△13,800
도	960	5,100	△4,140
군	2,240	11,900	△9,660
01 사무관리비	3,200	17,000	△13,800
○도비보조사업	3,200	17,000	△13,800
－ 민간전문가 점검수당 110,000원*2명*4회	880	13,500	△12,620
도	264	4,050	△3,786
군	616	9,450	△8,834
－ 홍보물 구입 및 제작 10,000원*4종*58개	2,320	3,500	△1,180
도	696	1,050	△354
군	1,624	2,450	△826
401 시설비및부대비	13,800	0	13,800
도	4,140	0	4,140
군	9,660	0	9,660
01 시설비	13,800	0	13,800
○도비보조사업	13,800	0	13,800
－ 정밀안전진단 6,900,000*2개소	13,800	0	13,800
도	4,140	0	4,140
군	9,660	0	9,660
안전도시 시범사업	16,141	17,040	△899

부서: 안전관리과
 정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전도시 시범사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
안전체험학습장 운영	16,141	17,040	△899
201 일반운영비	4,361	4,900	△539
01 사무관리비	4,361	4,900	△539
○홍보 및 안전교육 유인물 200원*5,000매*89%	890	1,000	△110
○청소용품 구입 50,000원*6회*89%	267	300	△33
○현장근무자 피복비	534	600	△66
- 근무복 50,000원*5명*2회*89%	445	500	△55
- 모자 10,000원*5명*2회*89%	89	100	△11
○약품구입	356	400	△44
- 어린이 응급처치용 약품(소독 외 9종) 200,000원*2회*89%	356	400	△44
○전산소모품 구입 500,000원*2회*89%	890	1,000	△110
○교육용 자전거 타이어 구입 및 유지비 160,000원*10회*89%	1,424	1,600	△176
301 일반보상금	2,820	3,000	△180
11 기타보상금	2,820	3,000	△180
○안전교육 강사료 100,000원*30회*94%	2,820	3,000	△180
405 자산취득비	2,820	3,000	△180
01 자산및물품취득비	2,820	3,000	△180
○집기 비품 3,000,000원*1식*94%	2,820	3,000	△180
재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재·민방위)	5,967,114	5,957,341	9,773
국	2,764,000	2,764,000	0
도	833,444	833,444	0
군	2,369,670	2,359,897	9,773
재해 예방 및 복구	5,781,268	5,771,495	9,773
국	2,764,000	2,764,000	0
도	828,700	828,700	0
군	2,188,568	2,178,795	9,773
예방훈련점검	68,344	72,555	△4,211
201 일반운영비	37,008	41,120	△4,112
01 사무관리비	19,908	22,120	△2,212
○표준행동매뉴얼책자 인쇄 및 제본비 87,500원*80부*90%	6,300	7,000	△700
○재해예경보시스템 점검자 안전관리비(피복비, 안전화 등) 50,000원*4명*90%	180	200	△20
○자연재해대비 상황실운영 급식비 7,000원*3명*200일*90%	3,780	4,200	△420
○자연재해예방 홍보물 제작(리플릿) 1,000원*1,000부*90%	900	1,000	△100
○자연재해포스터 심사위원 수당 70,000원*4명*1회*90%	252	280	△28
○자연재해포스터 우수작품 시상품 구입 50,000원*20명*1회*90%	900	1,000	△100

부서: 안전관리과
 정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재해 예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○사전재해영향성 검토위원 수당 70,000원*5명*4회*90%	1,260	1,400	△140
	○기상관측소 무인경비시스템 420,000원*1개소*12월*90%	4,536	5,040	△504
	○재난상황실 유지 관리비 2,000,000원*90%	1,800	2,000	△200
02	공공운영비	11,700	13,000	△1,300
	○재해무선국, 문자전광판 등 수수료	10,800	12,000	△1,200
	－ 전기요금(재해문자전광판, CCTV, 기상관측소) 20,000원*50개소*12월*90%	10,800	12,000	△1,200
	○한국방재협회 특별회원 회비 1,000,000원*90%	900	1,000	△100
03	행사운영비	5,400	6,000	△600
	○방재의 날 행사 500,000원*12개소*90%	5,400	6,000	△600
301	일반보상금	1,551	1,650	△99
09	행사실비보상금	1,551	1,650	△99
	○지역자율방재단, 민간인 등 교육참석 55,000원*30명*1회*94%	1,551	1,650	△99
	응급복구지원	90,924	91,940	△1,016
206	재료비	15,924	16,940	△1,016
01	재료비	15,924	16,940	△1,016
	○수방자재구입(PP포대 외 7종) 7,000원*11개읍면*220개*94%	15,924	16,940	△1,016
	군민안전보험	15,000	0	15,000
307	민간이전	15,000	0	15,000
06	보험금	15,000	0	15,000
	○군민안전보험 가입 15,000,000원	15,000	0	15,000
민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)		407,151	407,581	△430
	국	4,245	4,245	0
	도	31,716	31,716	0
	군	371,190	371,620	△430
민방위 조직관리		56,003	54,071	1,932
	국	832	832	0
	도	8,284	8,284	0
	군	46,887	44,955	1,932
민방위 관리		25,880	23,948	1,932
201	일반운영비	18,010	14,048	3,962
01	사무관리비	15,860	11,660	4,200
	○비상급수시설 유지관리 2,500,000원*2개소	5,000	1,600	3,400
	○민방위 교육장 유지관리 1,500,000원*1식	1,500	700	800
02	공공운영비	2,150	2,388	△238
	○민방위 비상급수시설 전기요금 83,000원*12월*90%	897	996	△99

부서: 안전관리과
 정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위 조직관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○민방위 경보장비 초고속 회선료 106,000원*12월*90%	1,145	1,272	△127
○면단위 DMB재난경보장비 회선료 10,000원*1개소*12월*90%	108	120	△12
301 일반보상금	4,204	6,000	△1,796
09 행사실비보상금	2,794	4,500	△1,706
○통합방위 지방회의 참석 50,000원*20명*94%	940	1,000	△60
○예비군의 날 행사 참석 50,000원*20명*94%	940	1,000	△60
○직장민방위대장 교육 참석 50,000원*3명	150	1,000	△850
○기술지원대 직능별 전문 교육 6,000원*100명*1회*94%	564	600	△36
○민방위대창설 기념행사 참석 10,000원*20개대	200	900	△700
11 기타보상금	1,410	1,500	△90
○민방위 작품공모 당선작 시상품 50,000원*10명*94%	470	500	△30
○민방위훈련 및 각종훈련 참가자 보상금 10,000원*50명*2회*94%	940	1,000	△60
405 자산취득비	3,666	3,900	△234
01 자산및물품취득비	3,666	3,900	△234
○민방위 장비 구입	3,666	3,900	△234
- 응급처치세트 50,000원*42세트*94%	1,974	2,100	△126
- 교통신호봉 10,000원*30개*94%	282	300	△18
- 기타필수 장비 50,000원*6종*5개*94%	1,410	1,500	△90
비상대비확립	12,188	13,320	△1,132
비상대비 훈련	12,188	13,320	△1,132
201 일반운영비	12,188	13,320	△1,132
01 사무관리비	10,188	11,320	△1,132
○을지연습 근무자 석식 및 간식	6,048	6,720	△672
- 석식 7,000원*160명*4일*90%	4,032	4,480	△448
- 간식 3,500원*160명*4일*90%	2,016	2,240	△224
○을지연습	2,700	3,000	△300
- 을지연습 집기류 및 사무용품 구입 100,000원*20종*90%	1,800	2,000	△200
- 상황판 교체 100,000원*10개*90%	900	1,000	△100
○을지연습 홍보물 제작	1,440	1,600	△160
- 홍보물품 5,000원*200점*90%	900	1,000	△100
- 현수막 60,000원*10매*90%	540	600	△60
기타 조직관리	326,106	327,336	△1,230
	도 21,500	21,500	0
	군 304,606	305,836	△1,230
기타조직관리	89,786	90,016	△230

부서: 안전관리과
 정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 기타 조직관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
201 일반운영비		2,070	2,300	△230
01 사무관리비		450	500	△50
○기타조직관리 각종 서식 유인 1,000원*5종*100매*90%		450	500	△50
02 공공운영비		1,620	1,800	△180
○함양군지역대 전기요금 150,000원*12월*90%		1,620	1,800	△180
소방서지원사업		77,400	78,400	△1,000
201 일반운영비		24,000	25,000	△1,000
01 사무관리비		24,000	25,000	△1,000
○함양소방서 임차료 25,000,000원*1년*96%		24,000	25,000	△1,000
지역방위 역량 강화		15,000	38,000	△23,000
308 자치단체등이전		15,000	38,000	△23,000
09 예비군육성지원경상보조		15,000	38,000	△23,000
○통합방위협의화운영 지원 15,000,000원		15,000	38,000	△23,000
예비군 지원 육성		113,920	90,920	23,000
	도	6,500	6,500	0
	군	107,420	84,420	23,000
403 자치단체등자본이전		113,920	90,920	23,000
	도	6,500	6,500	0
	군	107,420	84,420	23,000
03 예비군육성지원자본보조		113,920	90,920	23,000
○자체사업		23,000	0	23,000
- 군부대 진입로 변경개선 사업 지원 23,000,000원*1개소		23,000	0	23,000
맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)		10,937,065	12,752,985	△1,815,920
	국	4,041,000	5,124,000	△1,083,000
	지	1,782,000	1,782,000	0
	도	921,000	1,190,000	△269,000
	군	4,193,065	4,656,985	△463,920
하천관리		862,000	704,000	158,000
	국	462,000	210,000	252,000
	도	200,000	202,000	△2,000
	군	200,000	292,000	△92,000
미불용지 보상		0	90,000	△90,000
401 시설비및부대비		0	90,000	△90,000
01 시설비		0	90,000	△90,000
○미불용지 보상		0	90,000	△90,000
- 소하천 0필지 0원		0	90,000	△90,000
하천유지관리사업		400,000	404,000	△4,000
	도	200,000	202,000	△2,000
	군	200,000	202,000	△2,000
401 시설비및부대비		400,000	404,000	△4,000

부서: 안전관리과
 정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		도 200,000	202,000	△2,000
		군 200,000	202,000	△2,000
01 시설비		397,120	401,091	△3,971
○도비보조사업(지방하천)		397,120	401,091	△3,971
- 하천유지관리사업(255km)	198,560,000원*1식	198,560	202,531	△3,971
		도 100,000	102,000	△2,000
		군 98,560	100,531	△1,971
03 시설부대비		2,880	2,909	△29
○도비보조사업(지방하천)		2,880	2,909	△29
- 하천유지관리사업(255km)	200,000,000원*0.72%	1,440	1,469	△29
국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리)		462,000	210,000	252,000
		국 462,000	210,000	252,000
401 시설비및부대비		462,000	210,000	252,000
		국 462,000	210,000	252,000
01 시설비		458,673	208,488	250,185
○국비보조사업		458,673	208,488	250,185
- 국가하천유지보수사업	458,673,000원*1식	458,673	208,488	250,185
		국 458,673	208,488	250,185
03 시설부대비		3,327	1,512	1,815
○국비보조사업		3,327	1,512	1,815
- 국가하천유지보수사업	462,000,000원*0.72%	3,327	1,512	1,815
		국 3,327	1,512	1,815
지방하천 정비사업		5,974,600	8,199,600	△2,225,000
		국 3,579,000	4,914,000	△1,335,000
		도 715,000	982,000	△267,000
		군 1,680,600	2,303,600	△623,000
생태하천조성사업		1,454,600	3,679,600	△2,225,000
		국 867,000	2,202,000	△1,335,000
		도 173,000	440,000	△267,000
		군 414,600	1,037,600	△623,000
401 시설비및부대비		1,445,000	3,670,000	△2,225,000
		국 867,000	2,202,000	△1,335,000
		도 173,000	440,000	△267,000
		군 405,000	1,028,000	△623,000
01 시설비		1,139,798	3,360,091	△2,220,293
○국비보조사업		1,139,798	3,360,091	△2,220,293
- 함양위천생태하천 조성사업	1,139,798,000원	1,139,798	3,360,091	△2,220,293
		국 867,000	2,202,000	△1,335,000
		도 173,000	440,000	△267,000
		군 99,798	718,091	△618,293
03 시설부대비		5,202	9,909	△4,707
○국비보조사업		5,202	9,909	△4,707

부서: 안전관리과
 정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
 단위: 지방하천 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
- 함양위천생태하천 조성사업 1,445,000,000원*0.36%		5,202	9,909	△4,707
물환경 관리		4,080,465	3,829,385	251,080
		지 1,782,000	1,782,000	0
		군 2,298,465	2,047,385	251,080
소하천 유지관리사업		416,465	265,385	151,080
401 시설비및부대비		402,880	251,800	151,080
01 시설비		400,000	250,000	150,000
○소하천 유지관리사업(167개소/185km) 400,000,000원		400,000	250,000	150,000
03 시설부대비		2,880	1,800	1,080
○소하천 유지관리사업(167개소) 400,000,000원*0.72%		2,880	1,800	1,080
소하천 정비사업		3,664,000	3,564,000	100,000
		지 1,782,000	1,782,000	0
		군 1,882,000	1,782,000	100,000
401 시설비및부대비		3,664,000	3,564,000	100,000
		지 1,782,000	1,782,000	0
		군 1,882,000	1,782,000	100,000
01 시설비		3,654,377	3,554,377	100,000
○남산 소하천 정비사업 100,000,000원*1식		100,000	0	100,000
행정운영경비(안전관리과)(기타/기타)		62,019	64,256	△2,237
기본경비		62,019	64,256	△2,237
기본경비		62,019	64,256	△2,237
201 일반운영비		32,859	35,096	△2,237
01 사무관리비		32,859	35,096	△2,237
○부서총액 1,831,000원*16명*94%		27,539	29,296	△1,757
○컬러복사기 임차료 250,000원*1대*12월*84%		2,520	3,000	△480